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at, medens Skatten i de enkelte Communer i 
Virkeligheden er bleven fordeelt meget ordent- 
lig paa de enkelte Skatteydere, hvad der gan- 
ske simpelt hidrører fra, at man har været 
vant til at fordele en lignende Skat i Com- 
munerne tit disse selv, saa at Fordelingen af 
den nye Skat til Staten ikke har været van- 
skelig at føre igjennem iComrnnnerne og har 
kunnet sfkee til nogenlunde Tilfredshed, saa har 
den egentlige Vanskelighed derimod ligget i 
Fordelingen af Skattens Beløb mellem Com- 
munerne indbyrdes, idet den ene Cornmutre 
let finder sig forurettet iForhold til den an- 
den Commune og troer, at den bliver sat for 
høit iForhold til denne anden Communq 
hvor der efter dens Formening boer flere større 
Skatteydere, hvorfor den burde være sat høiere 
end den paagjældende Cotnmune, der kun be- 
boes af mindre bemidlede Skatteydere osv. 
Det er nu ganske vist, at denne Mangel al- 
tid vil klæbe ved enhversoknhelst Fordeling af 
Skatten efter Contingentsystemet men jeg troer 
dog, at den vil kunne afhjælpes mere og mere, 
efterhaanden som man bliver endnu mere vant 
til at bruge Systemet Men nu vil man paa 
eengang forlade dette System og gaae over tit 
noget ganske Nyt. Jeg troer, at det er et farligt 
Experiment, som man derved vil gjøre, og at man 
skal være meget forsigtig med saaledes at springe 
fra det ene System til det andet. -홢홢홢 Under- 
søger jeg Resultaterne af Indkon1stskattesr)stemet, 
som det hidtil har været anvendt hos os, og 
tager jeg til Brug herved de Meddelelser, som 
foreligge. fra det statiftiske Bureau fra October 
1868, i hvilke dette Bureau har opgjort 
hvorledes Skatteligningen er foregaaet efter 
Loven af 25de Juli 1867, saa fremtræder der, 
rigtignok nogle ganske forunderlige Resultaterj 
Tager jeg saaledes først Kjøbenhavn for mig, 
saa viser det sig, at den med etJndvaanerand 
tal af 155,000 ialt havde 18,616 Jndvaa- 
nere, som kunde ansættes til Skal. "Jeg be- 
mærker, at jeg ved de Beregninger, som jeg 
her opstiller, lægger Folketcellittgert fra 18603 
til Grund; da jeg gjør det for alle Cornmrspj 
ners Vedkommende, saa maa Nesnltaiet blive 
omtrent det samme, som hvis jeg benyttede den, 
nyeste «Folketælling. Der var altsaa 12 pCt.  
af samtlige Jndvaanere i Kjøbenhavn, der j 

havde kunnet ansættes til Skat Disses Skatte- 
indtægt var derhos anslaaet til 20 Millioner 
Nd., som var al den Skatteixidtcexjh som var 
opfort for Kjøbenhavn. Gaaer jeg nu dernæst: 
til Kjøbstædcrne, der tilsammen tælle 204,000 
Jndvaanerez saa fandtes der i dem et Antal 
af 84,300 Skatteydere, hvilket var 17 pCt 
af Befolkningen; den Skatteindtægt, som der 
udfandtes for Kjøbstæderne, kvari 18 Millioner 
Rd Jeg troer, at Enhver vil indromtne 
mig, at det er underligt, at man i Kjøbftæ- 
derne fandt, at 17 pCt af Jndvaatterne vare 

istand til at yde Skat, medens man i Kjø- 
benhavn kun fandt, at 12 pCt af Jndvaa- 
nerne vare, istand dertil. Men endnu større 
bliver dog unægtelig Forbanselsen, naar man 
seer, at samtlige Landets Kjøbstæder skulde have 
en Skatteindtægt af 18 Millioner Nd., 
medens Kjøbenhavn kun skulde have en Skatte- 
indtægt af 20 Millioner R d  Det er jo 
noksom bekjendt, at, saasnart en Mand i Pro- 
vindserne har tjent sig en Formue, saa tager 
han til Kjøbenhavn og nyder den der, hvorfor 
der i Kjoberilsavn er langt større Formuer end 
rundtorakritig i Kjøbstæderne. Jeg troer saa- 
ledes, at Misforholdet allerede paa dette Punkt 
var ikke saa ganske ringe. Men endnu under- 
ligere stiller Forholdet sig dog, naar man 
fremdeles seer hen til Landet« Paa Landet 
lever der 1,228,000 Jndvaanere Deraf hen- 
fortes 168,000 eller omtrent 1374 pCt til 
Skatteyderne, og hele deres Skatteindtægt an- 
sloges til 72 Millioner Nd. «Hele Landet 
skulde altsaa kun have en Skatteindtægt, der 
var 4 Gange saa stor som Skatteindtægten i 
Landets Kjøbstæder. Jeg troer herefter paa 
Forhaand at turde sige, at det ikke er sandsyn- 
lige, at man paa Landet har fundet den Skatte- 
indtægt, som der i Virkeligheden var der. 
Medens man i Kjøbstæderne har bestræbt sig 
for at gaae saa yderligt, som man kunde, i 
Skatteindtægtens Llnsættelse, har man vist- 
nok derimod paa Landet bestræbt sig for 
at sætte Skatteindtægten saa lavt som mulig 
Det er naturligviis vanskeligt at anstille en 
Beregning over, hvorledes de forskjellige Skatte- 
yderes Stilling er i Kjobstcederne og paa Lan- 
det. Men der er dog Noget, paa Grundlag 
af hvilket man mulig kan anstille en Sam- 


